UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-VP

V/v triển khai tiêm vắc xin phòng

Covid-19 (mũi 3) cho học sinh

từ 12-17 tuổi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày        tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

- Trường Năng khiếu thể dục thể thao tỉnh Bến Tre;

- Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

Thực hiện Kế hoạch số 6472/KH-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 tỉnh Bến Tre

(đợt 42), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung

sau:

1. Khẩn trương liên hệ, phối hợp với Trung tâm Y tế trên cùng địa bàn thống

nhất kế hoạch tiêm chủng cho học sinh trong độ tuổi quy định.

2. Thời gian thực hiện: Bắt đầu triển khai đồng loạt trên toàn tỉnh từ ngày

15/10/2022 đến ngày 17/10/2022.

3. Lập danh sách đối với những trường hợp không đồng ý tiêm chủng, chưa

tiêm mũi 02, mũi 03 (sau khi Thủ trưởng đơn vị trực tiếp trao đổi, vận động), gửi

về địa phương nơi học sinh cư trú; phối hợp với địa phương vận động, đề nghị

tham gia tiêm chủng đúng quy định.

4. Sắp xếp lịch hoạt động phù hợp nhằm ưu tiên việc tiêm vắc xin cho học

sinh theo thời gian quy định; đảm bảo các yêu cầu, khuyến cáo của ngành y tế,

thực hiện nghiêm các quy định phòng chống dịch, quy trình tiêm vắc xin, đồng

thời vận động cha mẹ học sinh cùng tham gia phối hợp tổ chức trong những ngày

tổ chức chiến dịch tiêm chủng và theo dõi sức khỏe cho trẻ sau tiêm .

5. Phân công nhân sự theo dõi, rà soát, kiểm tra, kịp thời nhắc nhở, đôn đốc

học sinh tham gia tiêm chủng theo đúng thời gian quy định.

6. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết, phân công lực lượng hỗ trợ công tác sử

dụng phần mềm tiêm chủng COVID-19 trong nhập liệu cho các đối tượng tiêm

chủng, phối hợp với Công an địa phương đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trong thời

gian tổ chức tiêm chủng.

7. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố chủ trì, phối hợp

với ngành y tế tổ chức kiểm tra, giám sát, hỗ trợ việc triển khai tổ chức thực hiện

tại các điểm tiêm chủng trên địa bàn.

8. Thường xuyên theo dõi, đánh giá tình hình an toàn tiêm chủng, kịp thời đề

2

xuất, báo cáo những trường hợp phát sinh về Sở Giáo dục và Đào tạo. Cập nhật,

nhập liệu số liệu tiêm chủng thường xuyên, chính xác, đúng thời gian quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm các nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố

- Sở Y tế                                                 (phối hợp thực hiện);

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

- Giám đốc Sở GD&ĐT (báo cáo) ;

- Các Phó GĐ Sở GD&ĐT;

- Đăng Website Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2022-10-13T10:01:36+0700
	Võ Văn Luyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T13:36:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T13:36:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T13:36:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!